
ASAM BLEA LEGISLATIVA  
DEPARTAMENTAL DEL BENI

V
RESOLUCIÓN DE ASAMBLEA N° 037/2017-2018

09 de Noviembre de 2017

VISTOS:
. i

r

La Constitución Política del Estado, el Decreto Supremo N° 29881 de 7 de Enero 
de 2009, el Reglamento Interno de Organización y Funcionamiento de la 
Asamblea Legislativa Departamental del Beni, la solicitud de aprobación del 
Presupuesto Plurianual 2018 - 2020, formulada por el Órgano Ejecutivo del 
Gobierno Autónomo Departamental en fecha 06 de Noviembre de 2017, y

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 277 de la Constitución Política del Estado y el Articulo 30 de la 
Ley Marco de Autonomía y Descentralización “Andrés Ibáñez” señalan que el 
Gobierno Autónomo Departamental se encuentra constituido por una Asamblea 
Legislativa Departamental, con facultad deliberativa, fiscalizadora y legislativa en 
el ámbito de sus competencias, y por un Órgano Ejecutivo.

Que, el inciso d) de la Disposición Final Tercera de la Ley N° 856 de fecha 28 de 
noviembre de 2016 Ley del Presupuesto General del Estado Gestión 2017, 
establece la vigencia para su aplicación del Artículo 40 de la Ley N° 062 de 28 de 
noviembre de 2010.

Que, el Articulo 40 de la Ley N° 062 de fecha 28 de noviembre de 2010 Ley del 
Presupuesto General del Estado - Gestión 2011, faculta al Ministerio de Economía 
y Finanzas Publicas, en el marco del Plan General de Desarrollo Económico y 
Social, formular, desarrollar y reglamentar la política fiscal y presupuestaria de 
mediano y largo plazo.

Que, la Resolución Bi-Ministerial N° 02 de fecha 21 de julio de 2017, suscrita por 
los titulares de los Ministerios de Economía y Finanzas Publicas y de Planificación 
del Desarrollo, aprueba las Directrices de Formulación Presupuestaria, y de



DEPARTAMENTAL DEL BENI

Planificación e Inversión Pública, para el Presupuesto 2018, las mismas que son 
de cumplimiento obligatorio para todas las entidades del sector público.

Que, en las antes referidas Directrices de Formulación Presupuestaria, y de 
Planificación e Inversión Pública para el Presupuesto 2018, se establecen la 
definición, los lineamientos generales, la formulación y presentación del 
Presupuesto Plurianual de las entidades públicas del Estado Plurinacional de 
Bolivia.

Que, mediante Cite MEFP/VPCF/DGPGP/UET/N0 2334/2017 de fecha 26 de 
septiembre de 2017, suscrita por el Viceministro de Presupuesto y Contabilidad 
Fiscal del Ministerio de Economía y Finanzas, dependiente del Ministerio de 
Economía y Finanzas Publicas, dirigida al Gobernador del Departamento, se 
solicita remitir el Presupuesto Plurianual del Gobierno Autónomo Departamental 
del Beni, considerando aspectos necesarios en el marco de las disposiciones 
legales vigentes.

CONSIDERANDO:

Que, en fecha 06 de Noviembre de 2017, el Gobernador del Departamento 
remitió a la Asamblea Legislativa Departamental la documentación referente al 
Presupuesto Plurianual 2018 - 2020 del Gobierno Autónomo Departamental del 
Beni, para su análisis y aprobación por la máxima instancia resolutiva.

CONSIDERANDO:

Que, en la Sesión Ordinaria N° 042/2017-2018 de fecha 09 de Noviembre de 
2017, el Pleno de la Asamblea Legislativa Departamental del Beni aprobó por 
unanimidad de votos el Informe de la Comisión de Hacienda, Presupuesto, 
Tributos, Finanzas y Control Social N° 14/2017-2018 y, en consecuencia, el 
Presupuesto Plurianual del Gobierno Autónomo Departamental del Beni 2018- 
2020, por lo que corresponde dictar la presente resolución.

POR TANTO,

i



ASAM BLEA LEGISLATIVA  
DEPARTAMENTAL DEL BENI

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DEL BENI, EN USO DE SUS 
ESPECÍFICAS ATRIBUCIONES:

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: APROBAR el Presupuesto Plurianual 2018 - 2020 del 
Gobierno Autónomo Departamental del Beni, el mismo que está articulado a las 
acciones y metas del mediano plazo de la entidad territorial departamental.

ARTÍCULO SEGUNDO: El Órgano Ejecutivo Departamental deberá remitir y 
presentar el Presupuesto Plurianual 2018 - 2020 del Gobierno Autónomo 
Departamental del Beni ante el Ministerio de Economía y Finanzas Públicas y al 
Ministerio de Planificación del Desarrollo del Estado Plurinacional de Bolivia.

ARTÍCULO TERCERO: Forman parte indisoluble de la presente resolución los 
anexos que a fojas veintidós (22) acompañan la presente disposición.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental del 
Beni, en la Ciudad de la Santísima Trinidad, a los nueve (9) días del mes de 
noviembre de dos mil diecisiete años.

Regístrese, Comuniqúese, Cúmplase y Archívese.

!

g |¡ ¡ S ||K §

Calle Félix Sattori N°32 casi esq. 18 de Noviembre. Teléfono

i



Anexo N °1
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
PRESUPUESTO PLURIANUAL GESTION GAD BENI - 2019 
________________(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

PRG PRY ACT DESCRIPCION REGALIAS
20-220 IEHD41-117 IDH41-119 TOTAL

0 0 1 ADMINISTRACIÓN SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 21.926.293.00 21.926.293,00

1 0 1 ADMINISTRACIÓN ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 8.551.564,00 8.551.564,00

PRG PRY ACT DESCRIPCION 20-230 42-230 0 TOTAL

ADMINISTRACION DESCONCENTRADA - RECURSOS PROPIOS 35.345.034,00 1.830.851,00 0,00 37.175.885,00

ADMINISTRACIÓN DIRECCIÓN DE DESARROLLO VIAL RECPROP 320.000,00 1.830.851,00 2.150.851,00

12 0 1 ADMINISTRACIÓN SEDAG BENI RECPROP 362.534,00 362.534,00

40 0 16 ADMINISTRACIÓN SEDES-BENI RECPROP 2.733.037,00 2.733.037,00

40 0 17 ADMINISTRACIÓN HOSPITAL PRESIDENTE GERMÁN BUSCH RECPRO 14.625.991,00 14.625.991,00

40 0 18 ADMINISTRACIÓN HOSPITAL MATERNO INFANTIL BOLIVIANO - JAPON 13.848.140,00 13.848.140,00

40 0 19 ADMINISTRACION BANCO DE SANGRE DE REFERENCIA DEPARTAME 1.096.134,00 1.096.134,00

42 0 16 ADMINISTRACIÓN SEDEGES-BENI RECPROP 57.200,00 57.200,00

44 0 16 ADMINISTRACION SEDEDE BENI RECPROP 875.120,00 875.120,00

ADMINISTRACION CORREGIMIENTO MUNICIPIO LORETO 300.510,00 300.510,00

ADMINISTRACION CORREGIMIENTO MUNICIPIO RIBERALTA 529.689,00 529.689,00

ADMINISTRACIÓN SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA BALLIVIÁN 66.600,00 66.600,00

ADMINISTRACIÓN SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA ITENEZ 230.079,00 230.079,00

0 0 48 ADMINISTRACIÓN SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA YACUMA 300.000,00 300.000,00

PRG PRY ACT DESCRIPCION 20-230 42-230 0 TOTAL

SECRETARIA ADMINISTRACION Y FINANZAS 21.867.956,00 21.867.956,00

16 0 80 DESARROLLO SDAF GAD - BENI 2.830.000,00 2.830.000,00

Lie. cMm%. M 'Maflgm m
DIRECTOR DE PROGRAMACION

Y OPERACION SPDE 
6 A6 - fl!N l



Anexo N° 2
GASTOS NO ASIGNABLE A PROGRAMAS 

GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
PRESUPUESTO PLURIANUAL GESTION GAD BENI - 2019 
________________(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

PRG PRY ACT DESCRIPCION REGALIAS
20-220

IEHD41-117 IDH41-119 TOTAL

DA 01 - UE 01 GASTOS NO ASIGNABLES A PROGRAMASa, r 19.037.956,00 11.754.584,00 42.084.408,00 72.876.948,00

95 0 22 PROVISIONES PARA GASTOS DE SEGURIDAD CIUDADANA 5.277.172,00 5.277.172,00

98 0 22 BONO DE VACUNACION-ESCALAFON AL MERITO-BECAS DE MEDICINAS 6.399.897,00 6.399.897,00

98 0 26 SEMENA (IDH) 829.302,00 829.302,00

98 0 32 RENTA DIGNIDAD 25,129.390,00 25.129.390,00

98 0 36 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL TGN (20% IEHD para UAB) 9.900.806,00 9.900.806,00

98 0 33 UNIVERSIDADES - TRANSFERENCIAS CORRIENTES UAB (5% REG) 6.531.472,00 6.531.472,00

98 0 34 FONDO DE FOMENTO A LA EDUCACION CIVICO-PATRIOTICA 167.529,00 167.529,00

98 0 35 TITULOS DE BACHILLER 472.368,00 472.368,00

98 0 37 TRANSF. CORRIENTES MIN TRABAJO (0,40% MONTO PARTIDA 11700) 97.566,00 97.566,00

98 0 39 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL SEMENA 160.000,00 160.000,00

99 0 22 DEUDA INTERNA (TGN) 1.662.664,00 1.662.664,00

99 0 22 DEUDA INTERNA (FNDR) 10.763.433,00 1.693.778,00 3.711.184,00 16.168.395,00

99 0 23 DEUDA EXTERNA (BID) 80.387,00 80.387,00

CAJA Y BANCOS

PRG PRY ACT DESCRIPCION REGALIAS IEHD IDH TOTAL

99 0 22 DEUDA INTERNA (FNDR) 4.886.017,00 2.225.677,00 1.857.677,00 8.969.371,00

RECPROP

99 0 22 DEUDA INTERNA (FNDR) 1.196.938,00 1.196.938,00

I



V

Anexo N° 3
PROGRAMAS DE COMPETENCIA GAD BENI 

GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
PRESUPUESTO PLURIANUAL GESTION GAD BENI - 2019

DESCRIPCION REGALIAS
20-220 IEHD41-117 IDH41-119 TOTAL

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 4.934.413,00 3.009.587,00 0,00 7.944.000,00
DESARROLLO SDAF GAD - BENI 2.973.781,00 2.973.781,00
GESTION FINANCIERA Y CONTROL SOCIAL SDAF GAD-BENI

V  . e
GESTION Y FORT. DE RECURSOS HUMANOS v

99.131,00 35.806,00 134.937,00

2.199.000,00 2.199.000,00

DESARROLLO Y SOPORTE TECNICO INFORMATICO - GAD BENI 837.217,00 837.217,00

GESTION Y FORTALECIMIENTO ADMINISTRATIVO GAD - BENI 1.799.065,00 1.799.065,00

SECRETARÍA DE JUSTICIA Y DERECHO CIUDADANO 1.124.000,00 312.000,00 0,00 1.436.000,00
FORTALECIMIENTO SECRETARIA DE JUSTICIA PARA RESGUARDO DEL PATRIMONIO 
GAD BENI 0,00 312.000,00 0,00 312.000,00

IMPLEMENTACIÓN GACETA OFICIAL DEPARTAMENTO AUTÓNOMO DEL BENI 450.000,00 0,00 450.000,00
FORTALECIMIENTO A LA CONTRUCCION DEL PROCESO AUTONOMICO EN EL DPTO. 
BENI 450.000,00 0,00 450.000,00

POTENCIAMIENTO DE LA BIBLIOTECA AUTONOMICA DPTO BENI 224.000,00 0,00 224.000,00

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y MOVILIDAD SOCIAL 4.500.000,00 0,00 586.352,00 5.086.352,00

DEFENSA Y PROTECCIÓN DE LA MUJER - IDH D.S.2145 (10% IDH SEGCIUD) 0,00 586.352,00 586.352,00

PROGRAMA DE APOYO A LA EQUIDAD DE GÉNERO 750.000,00 0,00 750.000,00

APOYO Y FORTALECIMIENTO A LA EDUCACION INTEGRAL DPTO BENI 750.000,00 0,00 750.000,00

PROMOCION A LAS CULTURAS 750.000,00 0,00 750.000,00

ASISTENCIA SOCIAL AL DESARROLLO HUMANO 2.250.000,00 0,00 2.250.000,00

COMITÉ DEPARTAMENTAL CODEPEDIS 1.905.819,00 0,00 0,00 1.905.819,00

PROGRAMA DE APOYO A LA PERSONA CON DISCAPACIDAD 880.684,00 880.684,00

APOYO Y FORTALECIMIENTO AL CENTRO DE REHABILITACION CENDI - BENI 307.294,00 307.294,00

PROG. APOYO REGISTRO ÚNICO NACIONAL PERSONA CON DISCAPACIDAD 307.287,00 307.287,00

APOYO OPERATIVO COMITÉ DPTAL. DE PERSONA CON DISCAPACIDAD 410.554,00 410.554,00

SERVICIO DEPARTAMENTAL DE GESTIÓN SOCIAL (SEDEGES) 13.300.508,00 0,00 0,00 13.300.508,00

PROGRAMA DE ATENCIÓN AL NIÑO/NIÑA (PAN) 2.200.000,00 2.200.000,00

PROGRAMA DE APOYO AL SEDEGES 5.361.160,00 5.361.160,00

PROGRAMA DEPARTAMENTAL DE GESTIÓN SOCIAL 5.269.348,00 5.269.348,00

APOYO CENTRO DE PREVENCION Y ATENCION A VÍCTIMAS DE VIOLENCIA 470.000,00 470.000,00

SERVICIO DEPARTAMENTAL DE DEPORTES (SEDEDE) 4.236.000,00 0,00 0,00 4.236.000,00

PROMOCIÓN AL DEPORTE 705.560,00 705.560,00

MANTENIMIENTO Y REPOSICIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DEPARTAMENTAL 530.440,00 530.440,00

JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES PLURINACIONALES 3.000.000,00 3.000.000,00

SERVICIO DEPARTAMENTAL DE SALUD (SEDES) 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00 14.000.000,00

PLAN INTEGRAL DE SALUD 7.000.000,00 7.000.000,00 14.000.000,00

HOSPITAL PRESIDENTE GERMÁN BUSCH 1.346.000,00 0,00 2.560.000,00 3.906.000,00

PROGRAMA APOYO OPERATIVO HOSPITAL PRESIDENTE GERMAN BUSCH 1.346.000,00 1.346.000,00

SERVICIOS Y EQUIPAMIENTO HOSPITAL PRESIDENTE GERMAN BUSCH 2.560.000,00 2.560.000,00

HOSPITAL MATERNO INFANTIL BOLIVIANO - JAPONÉS 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00

APOYO OPERATIVO HOSPITAL MATERNO INFANTIL BOLIVIANO - JAPONES 3.700.000,00 3.700.000,00

BANCO DE SANGRE DE REFERENCIA DEPARTAMENTAL BENI 584.960,00 0,00 732.200,00 1.317.160,00

APOYO OPERATIVO BANCO DE SANGRE DE REFERENCIA DEPARTAMENTAL 584.960,00 584.960,00

SERVICIOS Y EQUIPAMIENTO BANCO DE SANGRE BENI 732.200,00 732.200,00

SEGURO UNIVERSAL DE SALUD - SUSA BENI 4.300.000,00 0,00 5.000.000,00 9.300.000,00

PROGRAMA DE INVERSIÓN EN SALUD - PROINSA - BENI 4.300.000,00 5.000.000,00 9.300.000,00

SEGURO UNIVERSAL DE SALUD - SUSA VACA DIEZ 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 4.000.000,00

PROGRAMA DE INVERSIÓN EN SALUD - PROINSA - VACA DIEZ 2.000.000,00 2.000.000,00 4.000.000,00

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 9.448.436,00 0,00 0,00 9.448.436,00

FORTALECIMIENTO LEGISLATIVO ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 9.448.436,00 9.448.436,00



DESPACHO DE GOBERNACIÓN 5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL EJECUTIVO DEPARTAMENTAL 1.700.000,00 1.700.000,00

IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE INTERACION SOCIAL 3.500.000,00 3.500.000,00

SECRETARIA DE TRANSPARENCIA Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00
APOYO OPERATIVO AL CONTROL, TRANSPARENCIA Y LUCHA CONTRA LA 
CORRUPCIÓN 800.000,00 800.000,00

DIRECCION DE AUDITORÍA INTERNA 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

APOYO AREA OPERATIVA AUDITORIA INTERNA 1.000.000,00 1.000.000,00

SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO ECONOMICO 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00

APOYO OPERATIVO COMISION DE LIMITES POLITICOS ADMINISTRATIVOS BENI 300.000,00 300.000,00

DESAR. PROG. FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO ORdA^IZACIONAL 500.000,00 500.000,00

COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO A PROYECTOS DE INVERSIÓN 800.000,00 800.000,00

IMPLEM. SISTEMA SEGUIMIENTO Y EVALUACION EJECUCION PTDI BENI 700.000,00 700.000,00

DESAR. SISTEMA SEGUIMIENTO EVALUACION GESTION PUBLICA DPTO. BENI 1.000.000,00 1.000.000,00

ELABORACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION AL POA 700.000,00 700.000,00

APOYO A LA PRODUCCIÓN EMPRESARIAL Y ARTESANAL DEPARTAMENTO BENI 400.000,00 400.000,00

PROMOCIÓN AL DESARROLLO PRODUCTIVO 400.000,00 400.000,00

SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA BALLIVIÁN 419.142,00 0,00 0,00 419.142,00

MANTENIMIENTO RUTINARIO RED VIAL DEPTAL. PROVINCIA BALLIVIÁN 419.142,00 419.142,00

SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA CERCADO 825.061,00 0,00 0,00 825.061,00

MANTENIMIENTO RUTINARIO RED VIAL DEPTAL. PROVINCIA CERCADO 825.061,00 825.061,00

SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA ITÉNEZ 872.816,00 0,00 0,00 872.816,00

MANTENIMIENTO RUTINARIO RED VIAL DEPTAL. PROVINCIA ITÉNEZ 872.816,00 872.816,00

SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA MAMORÉ 896.693,00 0,00 0,00 896.693,00

MANTENIMIENTO RUTINARIO RED VIAL DEPTAL. PROVINCIA MAMORÉ 896.693,00 896.693,00

SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA MARBÁN 409.592,00 0,00 0,00 409.592,00

MANTENIMIENTO RUTINARIO RED VIAL DEPTAL. PROVINCIA MARBÁN 409.592,00 409.592,00

SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA MOJOS 610.163,00 0,00 0,00 610.163,00

MANTENIMIENTO RUTINARIO RED VIAL DEPTAL. PROVINCIA MOJOS 610.163,00 610.163,00

SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA VACA DÍEZ 716.408,00 0,00 0,00 716.408,00

MANTENIMIENTO RUTINARIO RED VIAL DEPTAL. PROVINCIA VACA DIEZ 716.408,00 716.408,00

SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA YACUMA 920.572,00 0,00 0,00 920.572,00

MANTENIMIENTO RUTINARIO RED VIAL DEPTAL PROVINCIA YACUMA 920.572,00 920.572,00

SEC. MEDIO AMBIENTE 1.855.200,00 0,00 0,00 1.855.200,00

CONTROL, VIGILANCIA Y SEGUIMIENTO A LOS PLANES DE PROTECCION DE LA VIDA 
SILVESTRE 700.000,00 700.000,00

SEGUIMIENTO A NORMAS Y EDUCACION AMBIENTAL 448.000,00 448.000,00

CENTRO DE CONSERVACION Y MANEJO DE APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE 
TORTUGAS DE RIO 80.000,00 80.000,00

APOYO AL DESARROLLO AMBIENTAL 627.200,00 627.200,00

SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN GENERAL 2.550.033,00 0,00 0,00 2.550.033,00

PROGRAMA AL FORTALECIMIENTO A LA SECRETARIA GRAL 1.000.000,00 1.000.000,00

FORTALACIMIENTO A LAS GESTION PUBLICAS DE LAS ENTIDADES TERRITORIALES 
AUTONOMAS 985.033,00 985.033,00

DESARROLLO INTEGRAL COMUNIDADES FRONTERIZAS DPTO BENI 565.000,00 565.000,00

COED 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00

ATENCIÓN DE EMERGENCIAS POR DESASTRES NATURALES 60.000,00 60.000,00

PROGRAMA DE ALERTA TEMPRANA Y GESTIÓN DE RIESGO 2.940.000,00 2.940.000,00

SEGURIDAD CIUDADANA 480.000,00 0,00 2.000.000,00 2.480.000,00

APOYO OPERATIVO A LA SEGURIDAD CIUDADANA 480.000,00 480.000,00

RÉGIMEN PENITENCIARIO (PREDIARIOS) 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00

SECRETARIA DESARROLLO PRODUCTIVO Y ECONOMIA PLURAL 2.180.000,00 2.150.000,00 0,00 4.330.000,00

DIRECCION DE TURISMO 900.000,00 100.000,00 0,00 1.000.000,00

PROMOCIÓN AL TURISMO ^ ^ S S S S S i  

DELEGACION PARA EL DESARROLLO DEL TIPNIS

FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO DE LAS COMUNIDADES DEL

DIRECCION DE DESARROLLO INDIGENA ( ¡ ¡ 3  4
S i

^ ^ 9 0 0 .0 0 0 ,0 0 100.000,00 1.000.000,00

0,00

k  v í - ’k o .o o  
%

347.200,00 0,00 347.200,00

347.200,00 

- 739.370,00

0,00

0,00

347.200.00

739.370.00



APOYO AL DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL TCOS INDIGENAS BENI 0,00 369.684,00 369.684,00

APOYO OPERATIVO AL TRANSPORTE FLUVIAL MULTIÉTNICO BENI 0,00 369.686,00 369.686,00

DIRECCION DE DESARROLLO PRODUCTIVO CAMPESINO 0,00 270.984,00 0,00 270.984,00
FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO AGROPECUARIO DEL SECTOR CAMPESINO 
DEPTO BENI 0,00 270.984,00 270.984,00

DIRECCION DE GANADERIA 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00

PROGRAMA DE EMPRESAS GANADERAS EN EL DPTO BENI 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00

SERVICIO DEPARTAMENTAL AGROPECUARIO - SEDAG 345.000,00 231.000,00 0,00 576.000,00

ARTICULACION PSICOLA (GANADERIA) 89.000,00 231.000,00 320.000,00

APOYO Y ASISTENCIA TÉCNICA DESARROLLO PESQUERO DPTO. BENI ^  V 256.000,00 256.000,00

NUEVOS > 695.000,00 461.446,00 0,00 1.156.446,00

SERVICIO DPTAL DE RIEGO 139.000,00 61.000,00 200.000,00

SISTEMA RECAUDACIONES MINERAS 75.000,00 75.000,00

SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICION FAMILIAR 75.000,00 75.000,00

APOYO INSTITU AL DESARRO PRODUCTIVO Y PROMOCION A LA ECONOMIA PLURAL 406.000,00 400.446,00 806.446,00

SECRETARÍA DE DESARROLLO AMAZÓNICO 304.608,00 0,00 0,00 304.608,00

DESARROLLO AGROPECUARIO AMAZONICO 304.608,00 304.608,00

SECRETARÍA DE DESARROLLO VIAL Y OBRAS PÚBLICAS 6.597.407,00 0,00 5.427.570,00 12.024.977,00

MANTENIMIENTO Y REPOSICIÓN DE REDES DE ELECTRIFICACIÓN RURAL 912.179,00 912.179,00

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EDIFICIOS GAD BENI 1.240.094,00 1.240.094,00

EQUIPAMIENTO MAESTRANZA OBRAS PUBLICAS 642.589,00 642.589,00

MANTENIMIENTO REDES AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO BENI 589.762,00 589.762,00

APOYO OPERATIVO DESARROLLO VIAL BENI 3.212.783,00 5.427.570,00 8.640.353,00

Lie. ¡Mario % fa m fy ié m
DIRECTOR DE PROGRAMACION

Y OPERACION SPDE 
« A b  - S IN l



í

Anexo N° 4
GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI

PRESUPUESTO PLURIANUAL INVERSION PUBLICA GAD BENI - GESTION 2019
(Expresados en Bolivianos)

DA UE

N° CAT. PROG. CÓDIGO SISIN DETALLE (PROYECTOS GESTIÓN 2019) TOTAL
FUENTE

20-220 41-119

31 63 SECRETARIA DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y ECONOMIA 
PLURAL 7.505.492 7.505.492 0

1 12 0048 000 0908-00233-
00000

MEJ. GEN. GANADO VACUNO LECHERO S. CARLITOS PROV. 
MARBÁN 220.000 220.000

DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE COMUNIDADES 
INTERCULTU RALES 800.000 800.000 0

2 12 0016 000 908-00200-
00000

DESAR. PRODUCCION AGROPECUARIA INTERCULTURAL DPTO. 
BENI 800.000 800.000

DIRECCIÓN DE DESARROLLO DEL TIPNIS 493.492 493.492 0

3 12 0028 000 0908-00180-
00000 APOYO Y CAP. PROD. CULT. TRAD. COM. TIPNIS PROV. MOJOS 493.492 493.492

DIRECCIÓN DE DESARROLLO GANADERO Y PECUARIO 1.200.000 1.200.000 0

4 12 0050 000 0908-00242-
00000

CONTROL SANIDAD AGROPECUARIA E INOCUIDAD 
ALIMENTARIA DPTO. BENI 900.000 900.000 V-

5 12 0003 000 908-00016-
00000 DESAR. PROG.TRANSF.AGROPECUARIO DPTO. BENI 300.000 300.000

DIRECCIÓN DE DESARROLLO AGRÍCOLA 692.000 692.000 0
6 12 0001 000 )908-00211-0000( CONTROL PLAGAS ENFER. CULTIVOS TRAD. DPTO BENI 452.000 452.000

7 12 0002 000 0908-00033-
00000

APOYO PROD. CACAO SILVESTRE Y CULTIVADO PROV. ITENEZ 
DPTO BENI 240.000 240.000

SERVICIO DEPARTAMENTAL AGROPECUARIO - SEDAG 640.000 640.000 0
8 12 0044 000 0908-00035-

00000
MANEJO FISCALIZACION RECURSOS PESQUEROS CUENCA 
RIOS MAMORE, BENI, ITENEZ Y GUAPORE

234.827 234.827

9 12 0045 000 0908-00040-
00000

IMPLEM. MOD. PROD. PORCINA COM. PROV. BALLIVIAN, 
MOXOS, MAMORÉ Y CERCADO 405.173 405.173

DIRECCIÓN DE DESARROLLO INDÍGENA 1.504.525 1.504.525 0

10 12 0051 000 0908-00236-
00000

IMPLEM. MOD. AVICOLAS FAMILIARES COM. TCOS CPIB CIRABO 
Y CPEMB GCT 746.525 746.525

11 12 0052 000 0908-00237-
00000 APOYO PROD. HORTALIZAS COM. TCO TIMI Y TICH 118.000 118.000

12 10 0007 000 0908-00235-
00000 IMPLEM. CADENA FRIO LOCAL A LAS TCOS DPTO. DEL ENI 640.000 640.000

DIRECCIÓN DE DESARROLLO CAMPESINO 955.475 955.475 0



' c
Anexo N° 4

GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
PRESUPUESTO PLURIANUAL INVERSION PUBLICA GAD BENI - GESTION 2019

(Expresados en Bolivianos)

13 12 0011 000 0908-00185-
00000 APOYO PROD. SEMILLAS CERTIFICADAS COM. PROV. MARBAN 480.000 480.000

14 12 0012 000 0908-00186-
00000 APOYO PROD. E INDUST. YUCA PROV. YACUMA 475.475 475.475

DIRECCIÓN DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS 1 .000.000 1 .000.000 0
15 35 0001 000 0908-00119-

00000
APOYO DESAR. INTEGRAL SOSTENIBLE DE LA MEDIANA Y 
PEQUEÑA EMPRESA DPTO DEL BENI

1.000.000 1.000.000

26 58 SECRETARIA DE DESARROLLO AMAZÓNICO 2 .000.000 2 .000.000 0

16 10 0006 000 0908-00092-
00000

FOREST. ARBOLES DE CASTAÑA COM CAMP E INDIGENAS 
PROV VACA DIEZ 1.520.000 1.520.000

17 10 0004 000 0908-00209-
00000 IMPLEM. SIST. AGROFORESTAL EL MARAL PROV. VACA DIEZ 480.000 480.000

48 71 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 2 .200.000 2 .200.000
••

DIRECCIÓN DE GESTIÓN AMBIENTAL Y BIODIVERSIDAD 1 .200.000 1 .200.000 0

18 10 0001 000 0908-00074-
00000 APOYO CONSERVACION FAUNA SILVESTRE DPTO. BENI 600.000 600.000

19 10 0002 000 0908-00165-
00000 IMPLEM. SISTEMA AGROFORESTALES DPTO BENI 600.000 600.000

UNIDAD DE AREAS PROTEGIDAS 1 .000.000 1 .000.000 0

20 10 0003 000 0908-00208-
00000 CONSER. PROTECCION PDANMI ITENEZ 1.000.000 1.000.000

27 59 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 2.128.000 2.128.000 0

DIRECCIÓN DE INVERSIÓN PÚBLICA 428.000 428.000 0 I
21 16 0001 000 0908-00149-

00000 CAPAC. Y APLICACION INSTRUMENTOS SNIP GAD BENI 428.000 428.000

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA 500.000 500.000 0

22 16 0002 000 908-00191-
00000 DESAR. SISTEMA ESTADISTICO DEPARTAMENTAL BENI 500.000 500.000

DIRECCION DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y LÍMITES 1 .200.000 1 .200.000 0

23 12 0004 000 0908-00166-
00000 IMPLEM. PLAN DE USO DEL SUELO (PLUS) BENI 1.200.000 1.200.000

7 15 SECRETARÍA DPTAL. DE OBRAS PÚBLICAS 16.660.000 2.500.000 14.160.000

24 0908-00245-
00000 CONST. Y EQUIPAMIENTO CENTRO DE ACOGIDA TRINIDAD 1.660.000 1.660.000

UNIDAD DE AGUA, SANEAMIENTO BÁSICO Y VIVIENDA 2.500.000 2.500.000 0



r r
Anexo N° 4

GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI
PRESUPUESTO PLURIANUAL INVERSION PUBLICA GAD BENI - GESTION 2019

(Expresados en Bolivianos)

25 15 0001 000 0908-00197-000 CONST. SISTEMAS DE AGUA POTABLE DPTO BENI 2.500.000 2.500.000

UNIDAD DE ELECTRIFICACIÓN RURAL 3.500.000 0 3.500.000

26 11 0002 000 0908-00229-
00000 CONST. IMPLEM. TEC. ELECTRIFICACIÓN RURAL DPTO. BENI 3.500.000 3.500.000

DIRECCIÓN DE DESARROLLO VIAL 9.000.000 0 9.000.000
27 43 0006 004 )908-00227-0000( CONST. CAMINO TRINDAD-LORETO 9.000.000 9.000.000

39 72 SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA BALLIVIÁN 1.887.745 1.887.745 0

28 12 0032 000 0908-00182-
00000

DESAR. TRANSF. TECNOLOGICA PROD. GANADO BOVINO 
PROV. BALLIVIAN 1.887.745 1.887.745

73 CORREGIMIENTO REYES 1.002.864 1.002.864 0
29 12 0005 000 0908-00150-

00000 IMPLEM. PROD. ARROZ Y MAIZ MUN. REYES 1.002.864 1.002.864

74 CORREGIMIENTO SAN BORJA 1.002.864 1.002.864 0

30 0908-00220-
00000 DESAR. PRODUCCION FORRAJE MUN. SAN BORJA 1.002.864 1.002.864

76 CORREGIMIENTO RURRENABAQUE 1.002.864 1.002.864 0

31 12 0027 000 0908-00203-
00000 DESAR. PROD. AGRICOLA MUN. RURRENABAQUE 745.197 745.197

PROGRAMA DEPARTAMENTAL. 257.667 257.667
75 CORREGIMIENTO SANTA ROSA 1.002.864 1.002.864 0

32 12 0022 000 0908-00155-
00000

DESAR. TRANSF. TEC. PROD. CAÑA AZUCAR Y DERIVADOS 
COM. PICAFLORES MUN. STA. ROSA

290.507 290.507

33 12 0046 000 0908-00234-
00000

DESAR. INNOV. TEC. AGROPECUARIO CORR. STA. ROSA DEL 
YACUMA 712.357 712.357

40 77 SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA CERCADO 2.175.690 2.175.690 0

34 12 0015 000 0908-00176-
00000 DESAR. GRANJAS PRODUCTIVAS PROV. CERCADO 732.484 732.484

35 12 0010 000 0908-00172-
00000 IMPLEM. PROD. HORTALIZAS PROV. CERCADO 1.143.206 1.143.206

PROGRAMA DE ELECTRIFICACIÓN DPTAL. 300.000 300.000
78 CORREGIMIENTO DE TRINIDAD 1.087.845 1.087.845 0

36 12 0060 000 0908-00243-
00000 IMPLEM. PROD. PISCICULTURA COM. MUN. TRINIDAD 508.058 508.058

37 12 0061 000 0908-00244-
00001 IMPLEM. PROD. MIEL DE ABEJA Y SUS DERIVADOS COM. IBIATO 379.787 379.787



r
Anexo N° 4

GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI
PRESUPUESTO PLURIANUAL INVERSION PUBLICA GAD BENI - GESTION 2019

(Expresados en Bolivianos)
PROGRAMA DE ELECTRIFICACIÓN DPTAL. 200.000 200.000

79 CORREGIMIENTO SAN JAVIER 1.087.845 1.087.845 0

38 12 0043 000 0908-00175-000C FORTAL. PRODUC. LECHERA COM.PEDRO IGNACIO MU IBA MUN. 
SAN JAVIER 351.961 351.961

39 12 0042 000 0908-00174-
00000

IMPLEM. PLANTA PROCESADORA YUCA COM. LA CURVA MUN. 
SAN JAVIER 240.321 240.321

40 12 0065 000 0908-00238-
00000

DESAR. TRANSF. TECNOLOGICA COM. EDUARDO ABAROA 
PROV.CERCADO 495.563 495.563

41 80 SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA ITÉNEZ 1.692.119 653.109 1.039.010

41 12 0033 000 0908-00195-
00000

DESAR. PROG. TRANSF. TECNOLOGICA PROD. AGRICOLA 
PROVINCIA ITENEZ 653.109 653.109

42 43 0007 000 0908-00228-
00000 MEJ.CAMINO MAGDALENA EMPALME HUACARAJE 1.039.010 '1.039.010

81 CORREGIMIENTO MAGDALENA 564.040 564.040 0

43 12 0014 000 0908-00154-
00000 IMPLEM. PROD. YUCA Y DERIVADOS MUN. MAGDALENA 564.040 564.040

82 CORREGIMIENTO BAURES 564.040 564.040 0

44 12 0007 000 0908-00163-
00000 IMPLEM. PROD. YUCA Y DERIVADOS MUN. BAURES 368.965 368.965

45 12 0008 000 0908-00162-
00000

MEJ. SANIDAD VEGETAL CULT. ARROZ, MAIZ YUCA Y PLATANO 
MUN. BAURES 195.075 195.075

83 CORREGIMIENTO HUACARAJE 564.040 564.040 0
46 12 0040 000 0908-00178-

00000
DESAR. TRANSF. TEC. CAÑA AZUCAR COM. LA EMBROLLA. 
PARIAGUA BERURIA Y BUENA HORA MUN. HUACARAJE 313.558 313.558

47 12 0035 000 908-00168-00000 DESAR. Y ASIST. TECNICA. SANIDAD VEJETAL MUNICIPIO 
HUACARAJE 250.482 250.482

42 84 SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA MAMORÉ 1.564.271 1.564.271 0

48 12 0009 000 0908-00152-
00000

IMPLEM. PLANTA PROCES. YUCA, ARROZ Y CAÑA SAN JOAQUIN 
PROV. MAMORE 1.564.271 1.564.271

85 CORREGIMIENTO SAN JOAQUÍN 521.423 521.423 0

49 12 0031 000 0908-00187-
00000

DESAR. TRANSFERENCIA AGROPECUARIA COM. MUNICIPIO DE 
SAN JOAQUIN 220.015 220.015

50 12 0029 000 0908-00049-
00000

DESAR. TRANSF. TECNOLOGICA PROD. ARROZ MUN. SAN 
JOAQUIN PROV. MAMORE 301.408 301.408

86 CORREGIMIENTO SAN RAMÓN 521.423 521.423 0
51 12 0049 000 0908-00070-

00000
IMPLEM. PROD. YUCA Y DERIVADOS COM. HUARRASCA, PALMA 
SOLA, PRIMERO DE MAYO MUN. SAN RAMON

521.423 521.423



r
„ %

A

Anexo N° 4
GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI

PRESUPUESTO PLURIANUAL INVERSION PUBLICA GAD BENI - GESTION 2019
(Expresados en Bolivianos)

87 CORREGIMIENTO PUERTO SILES 521.423 521.423 0

52 12 0047 000 0908-00232-
00000 IMPLEM. PROD. AVICOLA MUN. PUERTO SILES 521.423 521.423

43 88 SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA MARBÁN 1.211.609 1.211.609 0

53 12 0030 000 0908-00191-
00000

IMPLEM. E INNOVACION TEC. PROD. HORTALIZAS PROV. 
MARBAN 163.361 163.361

54 12 0018 000 0908-00189-
00000 DESAR. PROD. PISCICOLA PROV. MARBAN 179.724 179.724

55 12 0020 000 0908-00190-
00000 IMPLEM. PROD. ARROZ SIST. BAJO RIEGO PROV. MARBAN 446.946 446.946

56 12 0019 000 0908-00188-
00000

IMPLEM. TRANSF. TECNOLOGICA PROD. LECHERA PROV. 
MARBAN 165.236 165.236

PROGRAMA DE ELECTRIFICACIÓN DPTAL. 256.342 256.342
89 CORREGIMIENTO LORETO 605.805 605.805 0

57 35 0002 000 0908-00207-
00000 IMPLEM. CENTRO PANIFICADOR MUN. LORETO 342.956 342.956

58 0908-00093-
00000

DESAR. PROG. ASIST TECN GRANJAS INTEGRALES COM. VILLA 
EL CARMEN DE REMANZO PROV. MARBÁN

262.849 262.849 -----  '■» ■'
V‘,

CORREGIMIENTO SAN ANDRÉS 605.805 605.805 0

59 12 0023 000 0908-00160-
00000 APOYO PROD. HORTICOLA COM. MUN. SAN ANDRES 605.805 605.805

90 SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA MOXOS 1.313.440 1.313.440 0

60 43 0001 000 0908-00158-
00000

CONST. PUENTES ALCANTARILLAS CAM. LA TUTY - PTO RIO 
APERE 325.170 325.170

61 12 0055 000 0908-00241-
00000

CONST. Y EQUIP. IMPLEM. PLANTA BENEFICIADORA DE ARROZ 
COM. SANTA RITA TIMI 625.712 625.712

62 908-00111-
00000 CONST. EQUIPAMIENTO GUARDERÍA SAN IGNACIO DE MOJOS 362.558 362.558

92 CORREGIMIENTO SAN IGNACIO 819.948 819.948 0

63 12 0056 000 0908-00239-
00000 MEJ. CACAO SILVESTRE DIST. TIM1- TIMI PROV. MOXOS 819.948 819.948

45 93 SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA VACA DÍEZ 2.738.006 1.562.913 1.175.093

64 96 0001 000 0908-00231-
00000 CONTROL PREVENCIÓN DESASTRES NAT. PROV. VACA DÍEZ 1.562.913 1.562.913

PROGRAMA DE ELECTRIFICACIÓN DPTAL. 1.175.093 1.175.093
94 CORREGIMIENTO RIBERALTA 1.369.003 1.369.003 0



f r

Anexo N° 4
GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI

PRESUPUESTO PLURIANUAL INVERSION PUBLICA GAD BENI - GESTION 2019
(Expresados en Bolivianos)

65 12 0058 000 0908-00080-
00000

IMPLEM. PROD. AVICOLA BAJO SIST. FAMILIARES AREA 
PERIURBANO RIBERALTA 742.595 742.595

66 12 0059 000 0908-00181-0000 IMPLEM. PROD. PORCINA MUN. RIBERALTA 626.408 626.408
95 CORREGIMIENTO GUAYARAMERÍN 1.369.003 1.369.003 0

67 12 0026 000 0908-00183-
00000

DESAR. TRANSF. TECNOL PRODUC YUCA COM. ROSARIO DE 
YATA MUN. GUAYARAMERIN 625.649 625.649

68 12 0054 000 0908-00240-
00000

IMPLEM. PROD. PACU Y TAMBAQUI BAJO SISTEMA INTENSIVO 
COM. 26 DE MARZO 743.354 743.354

46 96 SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA YACUMA 1.355.265 1.355.265 0

69 12 0024 000 0908-00161-
00000

DESAR. TRANSF. E INNOVACION TEC. AGROFORESTAL PROV. 
YACUMA 271.053 271.053

70 43 0002 000 908-00041-
00000 MEJ. CAMINO PUERTO RAPULO-RIO MAMORE 271.053 271.053

71 43 0003 000 908-00096-
00000 MEJ. CAMINO PUERTO SAN LORENZO EXALTACION 271.053 271.053

72 43 0005 000 908-00005-
00000 MEJ. CAMINO SANTA ANA - EL PERU RIO APERE 271.053 271.053

73 43 0004 000 908-00097-
00000 MEJ. CAMINO PUERTO SAN LORENZO - CASABLANCA 271.053 271.053

1°., i

97 CORREGIMIENTO SANTA ANA 677.632 677.632 0

74 12 0006 000 0908-00171-
00000 IMPLEM. PROD. AVICOLA COM. MUN. SANTA ANA 150.000 150.000

75 12 0053 000 0908-00230-
00000

DESAR. TRANSF. TEC. CAÑA DE AZUCAR Y DERIVADOS EL 
PERÚ - S. PEDRO DEL APERE MUN. STA. ANA

527.632 527.632

98 CORREGIMIENTO EXALTACIÓN 677.632 677.632 0

76 12 0017 000 0908-00173-
00000 DESAR. TRANSF. TEC. AGRICOLA MUN. EXALTACION 677.632 677.632

TOTAL 60.000.000 43.625.897 16.374.103



Anexo N °1
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
PRESUPUESTO PLURIANUAL GESTION GAD BENI - 2020 
________________(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

PRG PRY ACT DESCRIPCION REGALIAS
20-220 IEHD41-117 IDH41-119 TOTAL

0 0 1 ADMINISTRACIÓN SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 22.894.129.00 22.894.129,00

1 0 1 ADMINISTRACIÓN ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 8.551.564,00 8.551.564,00

PRG PRY ACT DESCRIPCION 20-230 42-230 0 TOTAL

ADMINISTRACION DESCONCENTRADA - RECURSOS PROPIOS 35.346.034,00 1.830.851,00 0,00 37.175.885,00

ADMINISTRACIÓN DIRECCIÓN DE DESARROLLO VIAL RECPROP 320.000,00 1.830.851,00 2.150.851,00

12 0 1 ADMINISTRACIÓN SEDAG BENI RECPROP 362.534,00 362.534,00

40 0 16 ADMINISTRACIÓN SEDES-BENI RECPROP 2.733.037,00 2.733.037,00

40 0 17 ADMINISTRACIÓN HOSPITAL PRESIDENTE GERMÁN BUSCH RECPRO 14.625.991,00 14.625.991,00

40 0 18 ADMINISTRACIÓN HOSPITAL MATERNO INFANTIL BOLIVIANO - JAPON 13.848.140,00 13.848.140,00

40 0 19 ADMINISTRACION BANCO DE SANGRE DE REFERENCIA DEPARTAME 1.096.134,00 1.096.134,00

42 0 16 ADMINISTRACIÓN SEDEGES-BENI RECPROP 57.200,00 57.200,00

44 0 ' 16 ADMINISTRACION SEDEDE BENI RECPROP 875.120,00 875.120,00

ADMINISTRACION CORREGIMIENTO MUNICIPIO LORETO 300.510,00 300.510,00

ADMINISTRACION CORREGIMIENTO MUNICIPIO RIBERALTA 529.689,00 529.689,00

ADMINISTRACIÓN SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA BALLIVIÁN 66.600,00 66.600,00

ADMINISTRACIÓN SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA ITENEZ 230.079,00 230.079,00

0 0 48 ADMINISTRACIÓN SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA YACUMA 300.000,00 300.000,00

PRG PRY ACT DESCRIPCION 20-230 42-230 0 TOTAL

SECRETARIA ADMINISTRACION Y FINANZAS 26.664.703,00 26.664.703,00

16 0 80 DESARROLLO SDAF GAD - BENI 2.830.000,00 2.830.000,00

LiL Mario Jíaw/titymm
DIRECTOR DE PROGRAMACION 

Y OPERACION SPDS
- m w .

i



Anexo N° 2
GASTOS NO ASIGNABLE A PROGRAMAS 

GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
PRESUPUESTO PLURIANUAL GESTION GAD BENI - 2020 
________________(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

PRG PRY ACT DESCRIPCION REGALIAS
20-220 IEHD41-117 IDH41-119 TOTAL

DA 01 -UE01 GASTOS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 23.834.703,00 12.442.242,00 44.796.017,00 81.072.962,00

95 0 22 PROVISIONES PARA GASTOS DE SEGURIDAD CIUDADANA 5.449.206,00 5.449.206,00

98 0 22 BONO DE VACUNACION-ESCALAFON AL MERITO-BECAS DE MEDICINAS 7.178.088,00 7.178.088,00

98 0 26 SEMENA (IDH) 829.302,00 829.302,00

98 0 32 RENTA DIGNIDAD 25.948.607,00 25.948.607,00

98 0 36 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL TGN (20% IEHD para UAB) 10.231.904,00 10.231.904,00

98 0 33 UNIVERSIDADES - TRANSFERENCIAS CORRIENTES UAB (5% REG) 6.735.333.00 6.735.333,00

98 0 34 FONDO DE FOMENTO A LA EDUCACION CIVICO-PATRIOTICA 172.991,00 172.991,00

98 0 35 TITULOS DE BACHILLER 491.263,00 491.263,00

98 0 37 TRANSF. CORRIENTES MIN TRABAJO (0,40% MONTO PARTIDA 11700) 100.752,00 100.752,00

98 0 39 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL SEMENA 160.000,00 160.000,00

99 0 22 DEUDA INTERNA (TGN) 1.662.664,00 1.662.664,00

99 0 22 DEUDA INTERNA (FNDR) 15.356.319,00 2.050.338,00 4.625.808,00 22.032.465,00

99 0 23 DEUDA EXTERNA (BID) 80.387,00 80.387,00

I



Anexo N° 3
PROGRAMAS DE COMPETENCIA GAD BENI 

GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
PRESUPUESTO PLURIANUAL GESTION GAD BENI - 2020

DESCRIPCION REGALIAS
20-220

IEHD41-117 IDH41-119 TOTAL

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 4.934.413,00 3.009.587,00 0,00 7.944.000,00
DESARROLLO SDAF GAD - BENI 2.973.781,00 2.973.781,00

GESTION FINANCIERA Y CONTROL SOCIAL SDAF GAD-BENI -  ' 

GESTION Y FORT. DE RECURSOS HUMANOS > ;

99.131,00 35.806,00 134.937,00

2.199.000,00 2.199.000,00

DESARROLLO Y SOPORTE TECNICO INFORMATICO - GAD BENI 837.217,00 837.217,00

GESTION Y FORTALECIMIENTO ADMINISTRATIVO GAD - BENI 1.799.065,00 1.799.065,00

SECRETARÍA DE JUSTICIA Y DERECHO CIUDADANO 1.124.000,00 312.000,00 0,00 1.436.000,00
FORTALECIMIENTO SECRETARIA DE JUSTICIA PARA RESGUARDO DEL PATRIMONIO 
GAD BENI 0,00 312.000,00 0,00 312.000,00

IMPLEMENTACIÓN GACETA OFICIAL DEPARTAMENTO AUTÓNOMO DEL BENI 450.000,00 0,00 450.000,00
FORTALECIMIENTO A LA CONTRUCCION DEL PROCESO AUTONOMICO EN EL DPTO. 
BENI 450.000,00 0,00 450.000,00

POTENCIAMIENTO DE LA BIBLIOTECA AUTONOMICA DPTO BENI 224.000,00 0,00 224.000,00

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y MOVILIDAD SOCIAL 4.500.000,00 0,00 605.468,00 5.105.468,00

DEFENSA Y PROTECCIÓN DE LA MUJER - IDH D.S.2145 (10% IDH SEGCIUD) 0,00 605.468,00 605.468,00

PROGRAMA DE APOYO A LA EQUIDAD DE GÉNERO 750.000,00 0,00 750.000,00

APOYO Y FORTALECIMIENTO A LA EDUCACION INTEGRAL DPTO BENI 750.000,00 0,00 750.000,00

PROMOCION A LAS CULTURAS 750.000,00 0,00 750.000,00

ASISTENCIA SOCIAL AL DESARROLLO HUMANO 2.250.000,00 0,00 2.250.000,00

COMITÉ DEPARTAMENTAL CODEPEDIS 1.905.819,00 0,00 0,00 1.905.819,00

PROGRAMA DE APOYO A LA PERSONA CON DISCAPACIDAD 880.684,00 880.684,00

APOYO Y FORTALECIMIENTO AL CENTRO DE REHABILITACION CENDI - BENI 307.294,00 307.294,00

PROG. APOYO REGISTRO ÚNICO NACIONAL PERSONA CON DISCAPACIDAD 307.287,00 307.287,00

APOYO OPERATIVO COMITÉ DPTAL. DE PERSONA CON DISCAPACIDAD 410.554,00 410.554,00

SERVICIO DEPARTAMENTAL DE GESTIÓN SOCIAL (SEDEGES) 13.300.508,00 0,00 0,00 13.300.508,00

PROGRAMA DE ATENCIÓN AL NIÑO/NIÑA (PAN) 2.200.000,00 2.200.000,00

PROGRAMA DE APOYO AL SEDEGES 5.361.160,00 5.361.160,00

PROGRAMA DEPARTAMENTAL DE GESTIÓN SOCIAL 5.269.348,00 5.269.348,00

APOYO CENTRO DE PREVENCION Y ATENCION A VÍCTIMAS DE VIOLENCIA 470.000,00 470.000,00

SERVICIO DEPARTAMENTAL DE DEPORTES (SEDEDE) 4.236.000,00 0,00 0,00 4.236.000,00

PROMOCIÓN AL DEPORTE 705.560,00 705.560,00

MANTENIMIENTO Y REPOSICIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DEPARTAMENTAL 530.440,00 530.440,00

JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES PLURINACIONALES 3.000.000,00 3.000.000,00

SERVICIO DEPARTAMENTAL DE SALUD (SEDES) 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00 14.000.000,00

PLAN INTEGRAL DE SALUD 7.000.000,00 7.000.000,00 14.000.000,00

HOSPITAL PRESIDENTE GERMÁN BUSCH 1.346.000,00 0,00 2.560.000,00 3.906.000,00

PROGRAMA APOYO OPERATIVO HOSPITAL PRESIDENTE GERMAN BUSCH 1.346.000,00 1.346.000,00

SERVICIOS Y EQUIPAMIENTO HOSPITAL PRESIDENTE GERMAN BUSCH 2.560.000,00 2.560.000,00

HOSPITAL MATERNO INFANTIL BOLIVIANO - JAPONÉS 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00

APOYO OPERATIVO HOSPITAL MATERNO INFANTIL BOLIVIANO - JAPONES 3.700.000,00 3.700.000,00

BANCO DE SANGRE DE REFERENCIA DEPARTAMENTAL BENI 584.960,00 0,00 732.200,00 1.317.160,00

APOYO OPERATIVO BANCO DE SANGRE DE REFERENCIA DEPARTAMENTAL 584.960,00 584.960,00

SERVICIOS Y EQUIPAMIENTO BANCO DE SANGRE BENI 732.200,00 732.200,00

SEGURO UNIVERSAL DE SALUD - SUSA BENI 4.300.000,00 0,00 5.000.000,00 9.300.000,00

PROGRAMA DE INVERSIÓN EN SALUD - PROINSA - BENI 4.300.000,00 5.000.000,00 9.300.000,00

SEGURO UNIVERSAL DE SALUD - SUSA VACA 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 4.000.000,00

PROGRAMA DE INVERSIÓN EN SALUD - PROINSA-VACA D I E Z ^ j ^ ' ' * ^ 2.000.000,00 2.000.000,00 4.000.000,00

ASAMBLEA D E P A R T A M E N T A I^ ^  y T u \ 9.448.436,00 0,00 0,00 9.448.436,00

FORTALECIMIENTO LEGISLATIVO ASAMBLEA D E PA R TA M jw í^L <4 »  9.448.436,00 9.448.436,00

«a



DESPACHO DE GOBERNACIÓN 5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL EJECUTIVO DEPARTAMENTAL 

IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE INTERACION SOCIAL

1.700.000. 00

3.500.000. 00

1.700.000. 00

3.500.000. 00

SECRETARIA DE TRANSPARENCIA Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00
APOYO OPERATIVO AL CONTROL, TRANSPARENCIA Y LUCHA CONTRA LA 
CORRUPCIÓN 800.000,00 800.000,00

DIRECCION DE AUDITORÍA INTERNA 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
APOYO AREA OPERATIVA AUDITORIA INTERNA 1.000.000,00 1.000.000,00

SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO ECONOMICO 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00

APOYO OPERATIVO COMISION DE LIMITES POLITICOS ADMINISTRATIVOS BENÍ 300.000,00 

DESAR. PROG. FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO ORGAfclIZACIONAL ^  500.000,00 

COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO A PROYECTOS DE INVERSIÓN 800.000,00 

IMPLEM. SISTEMA SEGUIMIENTO Y EVALUACION EJECUCION PTDI BENI 700.000,00 

DESAR. SISTEMA SEGUIMIENTO EVALUACION GESTION PUBLICA DPTO. BENI 1.000.000,00 

ELABORACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION AL POA 700.000,00 

APOYO A LA PRODUCCIÓN EMPRESARIAL Y ARTESANAL DEPARTAMENTO BENI 400.000,00 

PROMOCIÓN AL DESARROLLO PRODUCTIVO 400.000,00

300.000. 00

500.000. 00

800.000. 00

700.000. 00 

1.000.000,00

700.000. 00

400.000. 00

400.000. 00

SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA BALLIVIÁN 419.142,00 0,00 0,00 419.142,00

MANTENIMIENTO RUTINARIO RED VIAL DEPTAL. PROVINCIA BALLIVIÁN 419.142,00 419.142,00

SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA CERCADO 825.061,00 0,00 0,00 825.061,00

MANTENIMIENTO RUTINARIO RED VIAL DEPTAL. PROVINCIA CERCADO 825.061,00 825.061,00

SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA ITÉNEZ 872.816,00 0,00 0,00 872.816,00

MANTENIMIENTO RUTINARIO RED VIAL DEPTAL. PROVINCIA ITÉNEZ 872.816,00 872.816,00

SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA MAMORÉ 896.693,00 0,00 0,00 896.693,00

MANTENIMIENTO RUTINARIO RED VIAL DEPTAL. PROVINCIA MAMORÉ 896.693,00 896.693,00

SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA MARBÁN 409.592,00 0,00 0,00 409.592,00

MANTENIMIENTO RUTINARIO RED VIAL DEPTAL. PROVINCIA MARBÁN 409.592,00 409.592,00

SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA MOJOS 610.163,00 0,00 0,00 610.163,00

MANTENIMIENTO RUTINARIO RED VIAL DEPTAL. PROVINCIA MOJOS 610.163,00 610.163,00

SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA VACA DÍEZ 716.408,00 0,00 0,00 716.408,00

MANTENIMIENTO RUTINARIO RED VIAL DEPTAL. PROVINCIA VACA DIEZ 716.408,00 716.408,00

SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA YACUMA 920.572,00 0,00 0,00 920.572,00

MANTENIMIENTO RUTINARIO RED VIAL DEPTAL. PROVINCIA YACUMA 920.572,00 920.572,00

SEC. MEDIO AMBIENTE 1.855.200,00 0,00 0,00 1.855.200,00

CONTROL, VIGILANCIA Y SEGUIMIENTO A LOS PLANES DE PROTECCION DE LA VIDA 
SILVESTRE

SEGUIMIENTO A NORMAS Y EDUCACION AMBIENTAL

CENTRO DE CONSERVACION Y MANEJO DE APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE
TORTUGAS DE RIO
APOYO AL DESARROLLO AMBIENTAL

700.000. 00

448.000. 00 

80.000,00

627.200,00

700.000. 00

448.000. 00 

80.000,00

627.200,00

SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN GENERAL 2.550.033,00 0,00 0,00 2.550.033,00

PROGRAMA AL FORTALECIMIENTO A LA SECRETARIA GRAL

FORTALACIMIENTO A LAS GESTION PUBLICAS DE LAS ENTIDADES TERRITORIALES
AUTONOMAS
DESARROLLO INTEGRAL COMUNIDADES FRONTERIZAS DPTO BENI

1.000.000,00

985.033,00

565.000,00

1.000.000,00

985.033,00

565.000,00

COED 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00

ATENCIÓN DE EMERGENCIAS POR DESASTRES NATURALES 

PROGRAMA DE ALERTA TEMPRANA Y GESTIÓN DE RIESGO

60.000,00

2.940.000,00

60.000,00

2.940.000,00

SEGURIDAD CIUDADANA 480.000,00 0,00 2.000.000,00 2.480.000,00

APOYO OPERATIVO A LA SEGURIDAD CIUDADANA 

RÉGIMEN PENITENCIARIO (PREDIARIOS)

480.000,00

0,00 2.000.000,00

480.000,00

2.000.000,00

SECRETARIA DESARROLLO PRODUCTIVO Y ECONOMIA PLURAL 2.180.000,00 2.150.000,00 0,00 4.330.000,00

DIRECCION DE TURISMO

PROMOCIÓN AL TURISMO

DELEGACION PARA EL DESARROLLO DEL TIPNIS

FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO DE LAS COMUNIDADES DEL

DIRECCION DE DESARROLLO INDIGENA f f  ^

900.000,00

^ ^  900.000,00 

0,00

1 0,00 
i  0,00 

í *  >  1

100.000,00

100.000,00

347.200.00

347.200.00

739.370.00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.000.000,00

1.000.000,00

347.200.00

347.200.00

739.370.00

¡0 *

?IA1



APOYO AL DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL TCOS INDIGENAS BENI 0,00 369.684,00 369.684,00

APOYO OPERATIVO AL TRANSPORTE FLUVIAL MULTiÉTNICO BENI 0,00 369.686,00 369.686,00

DIRECCION DE DESARROLLO PRODUCTIVO CAMPESINO 0,00 270.984,00 0,00 270.984,00
FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO AGROPECUARIO DEL SECTOR CAMPESINO 
DEPTO BENI 0,00 270.984,00 270.984,00

DIRECCION DE GANADERIA 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00
PROGRAMA DE EMPRESAS GANADERAS EN EL DPTO BENI 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00

SERVICIO DEPARTAMENTAL AGROPECUARIO - SEDAG 345.000,00 231.000,00 0,00 576.000,00
ARTICULACION PSICOLA (GANADERIA) 89.000,00 231.000,00 320.000,00

APOYO Y ASISTENCIA TÉCNICA DESARROLLO PESQUERQ DPTO. BENI ' 256.000,00 256.000,00

NUEVOS 695.000,00 461.446,00 0,00 1.156.446,00

SERVICIO DPTAL DE RIEGO 139.000,00 61.000,00 200.000,00

SISTEMA RECAUDACIONES MINERAS 75.000,00 75.000,00

SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICION FAMILIAR 75.000,00 75.000,00

APOYO INSTITU AL DESARRO PRODUCTIVO Y PROMOCION A LA ECONOMIA PLURAL 406.000,00 400.446,00 806.446,00

SECRETARÍA DE DESARROLLO AMAZÓNICO 304.608,00 0,00 0,00 304.608,00

DESARROLLO AGROPECUARIO AMAZONICO 304.608,00 304.608,00

SECRETARÍA DE DESARROLLO VIAL Y OBRAS PÚBLICAS 6.597.407,00 0,00 5.427.570,00 12.024.977,00

MANTENIMIENTO Y REPOSICIÓN DE REDES DE ELECTRIFICACIÓN RURAL 912.179,00 912.179,00

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EDIFICIOS GAD BENI 1.240.094,00 1.240.094,00

EQUIPAMIENTO MAESTRANZA OBRAS PUBLICAS 642.589,00 642.589,00

MANTENIMIENTO REDES AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO BENI 589.762,00 589.762,00

APOYO OPERATIVO DESARROLLO VIAL BENI 3.212.783,00 5.427.570,00 8.640.353,00

Lie. Mario A. ¡Hadara pidiera
DIRECTOR DE PROGRAMACION 

Y OPERACION SPDE
GAD - SEN?



r r
V f-pB

Anexo N° 4
GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 

PRESUPUESTO PLURIANUAL INVERSION PUBLICA GAD BENI - GESTION 2020
(Expresados en Bolivianos)

DA UE

N° CAT. PROG. CÓDIGO SISIN DETALLE (PROYECTOS GESTIÓN 2020) TOTAL
FUENTE

20-220 41-119

31 63 SECRETARIA DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y ECONOMIA 
PLURAL 7.505.492 7.505.492 0

1 12 0048 000 0908-00233-
00000

MEJ. GEN. GANADO VACUNO LECHERO S. CARLITOS PROV. 
MARBÁN 220.000 220.000

DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE COMUNIDADES 
INTERCULTURALES 800.000 800.000 0

2 12 0016 000 908-00200-
00000

DESAR. PRODUCCION AGROPECUARIA INTERCULTURAL DPTO. 
BENI 800.000 800.000

DIRECCIÓN DE DESARROLLO DEL TIPNIS 493.492 493.492 0

3 12 0028 000 0908-00180-
00000 APOYO Y CAP. PROD. CULT. TRAD. COM. TIPNIS PROV. MOJOS 493.492 493.492

DIRECCIÓN DE DESARROLLO GANADERO Y PECUARIO 1.200.000 1.200.000 0

4 12 0050 000 0908-00242-
00000

CONTROL SANIDAD AGROPECUARIA E INOCUIDAD 
ALIMENTARIA DPTO. BENI 900.000 900.000

5 12 0003 000 908-00016-
00000 DESAR. PROG.TRANSF.AGROPECUARIO DPTO. BENI 300.000 300.000

DIRECCIÓN DE DESARROLLO AGRÍCOLA 692.000 692.000 0
6 12 0001 000 )908-00211-0000( CONTROL PLAGAS ENFER. CULTIVOS TRAD. DPTO BENI 452.000 452.000

7 12 0002 000 0908-00033-
00000

APOYO PROD. CACAO SILVESTRE Y CULTIVADO PROV. ITENEZ 
DPTO BENI 240.000 240.000

SERVICIO DEPARTAMENTAL AGROPECUARIO - SEDAG 640.000 640.000 0
8 12 0044 000 0908-00035-

00000
MANEJO FISCALIZACION RECURSOS PESQUEROS CUENCA 
RIOS MAMORE, BENI, ITENEZ Y GUAPORE

234.827 234.827

9 12 0045 000 0908-00040-
00000

IMPLEM. MOD. PROD. PORCINA COM. PROV. BALLIVIAN, 
MOXOS, MAMORÉ Y CERCADO 405.173 405.173

DIRECCIÓN DE DESARROLLO INDÍGENA 1.504.525 1.504.525 0

10 12 0051 000 0908-00236-
00000

IMPLEM. MOD. AVICOLAS FAMILIARES COM. TCOS CPIB CIRABO 
Y CPEMB GCT 746.525 746.525

11 12 0052 000 0908-00237-
00000 APOYO PROD. HORTALIZAS COM. TCO TIMI Y TICH 118.000 118.000

12 10 0007 000 0908-00235-
00000 IMPLEM. CADENA FRIO LOCAL A LAS TCOS DPTO. DEL ENI 640.000 640.000

DIRECCIÓN DE DESARROLLO CAMPESINO 955.475 955.475 0



Anexo N° 4
GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI

PRESUPUESTO PLURIANUAL INVERSION PUBLICA GAD BENI - GESTION 2020
(Expresados en Bolivianos)

13 12 0011 000 0908-00185-
00000 APOYO PROD. SEMILLAS CERTIFICADAS COM. PROV. MARBAN 480.000 480.000

14 12 0012 000 0908-00186-
00000 APOYO PROD. E INDUST. YUCA PROV. YACUMA 475.475 475.475

DIRECCIÓN DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS 1.000.000 1.000.000 0
15 35 0001 000 0908-00119-

00000
APOYO DESAR. INTEGRAL SOSTENIBLE DE LA MEDIANA Y 
PEQUEÑA EMPRESA DPTO DEL BENI

1.000.000 1.000.000

26 58 SECRETARIA DE DESARROLLO AMAZÓNICO 2.000.000 2.000.000 0

16 10 0006 000 0908-00092-
00000

FOREST. ARBOLES DE CASTAÑA COM CAMP E INDIGENAS 
PROV VACA DIEZ 1.520.000 1.520.000

17 10 0004 000 0908-00209-
00000 IMPLEM. SIST. AGROFORESTAL EL MARAL PROV. VACA DIEZ 480.000 480.000

. ^

48 71 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 2.200.000 2.200.000

DIRECCIÓN DE GESTIÓN AMBIENTAL Y BIODIVERSIDAD 1.200.000 1.200.000 0

18 10 0001 000 0908-00074-
00000 APOYO CONSERVACION FAUNA SILVESTRE DPTO. BENI 600.000 600.000 y ■

19 10 0002 000 0908-00165-
00000 IMPLEM. SISTEMA AGROFORESTALES DPTO BENI 600.000 600.000

UNIDAD DE AREAS PROTEGIDAS 1.000.000 1.000.000 0

20 10 0003 000 0908-00208-
00000 CONSER. PROTECCION PDANMI ITENEZ 1.000.000 1.000.000

27 59 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 2.128.000 2.128.000 0

DIRECCIÓN DE INVERSIÓN PÚBLICA 428.000 428.000 0

21 16 0001 000 0908-00149-
00000 CAPAC. Y APLICACION INSTRUMENTOS SNIP GAD BENI 428.000 428.000

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA 500.000 500.000 0

22 16 0002 000 908-00191-
00000 DESAR. SISTEMA ESTADISTICO DEPARTAMENTAL BENI 500.000 500.000

DIRECCION DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y LÍMITES 1.200.000 1.200.000 0

23 12 0004 000 0908-00166-
00000 IMPLEM. PLAN DE USO DEL SUELO (PLUS) BENI 1.200.000 1.200.000

7 15 SECRETARÍA DPTAL. DE OBRAS PÚBLICAS 16.660.000 2.500.000 14.160.000

24 0908-00245-
00000 CONST. Y EQUIPAMIENTO CENTRO DE ACOGIDA TRINIDAD 1.660.000 1.660.000

UNIDAD DE AGUA, SANEAMIENTO BÁSICO Y VIVIENDA 2.500.000 2.500.000 0



Anexo N° 4
GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI

PRESUPUESTO PLURIANUAL INVERSION PUBLICA GAD BENI - GESTION 2020
(Expresados en Bolivianos)

25 15 0001 000 0908-00197-000 CONST. SISTEMAS DE AGUA POTABLE DPTO BENI 2.500.000 2.500.000

UNIDAD DE ELECTRIFICACIÓN RURAL 3.500.000 0 3.500.000

26 11 0002 000 0908-00229-
00000 CONST. IMPLEM. TEC. ELECTRIFICACIÓN RURAL DPTO. BENI 3.500.000 3.500.000

DIRECCIÓN DE DESARROLLO VIAL 9.000.000 0 9.000.000
27 43 0006 00 )908-00227-0000( CONST. CAMINO TRINDAD-LORETO 9.000.000 9.000.000

39 72 SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA BALLIVIÁN 1.887.745 1.887.745 0

28 12 0032 000 0908-00182-
00000

DESAR. TRANSF. TECNOLOGICA PROD. GANADO BOVINO 
PROV. BALLIVIAN 1.887.745 1.887.745

73 CORREGIMIENTO REYES 1.002.864 1.002.864 0

29 12 0005 000 0908-00150-
00000 IMPLEM. PROD. ARROZ Y MAIZ MUN. REYES 1.002.864 1.002.864

74 CORREGIMIENTO SAN BORJA 1.002.864 1.002.864 0

30 0908-00220-
00000 DESAR. PRODUCCION FORRAJE MUN. SAN BORJA 1.002.864 1.002.864

76 CORREGIMIENTO RURRENABAQUE 1.002.864 1.002.864 0

31 12 0027 000 0908-00203-
00000 DESAR. PROD. AGRICOLA MUN. RURRENABAQUE 745.197 745.197

PROGRAMA DEPARTAMENTAL. 257.667 257.667
75 CORREGIMIENTO SANTA ROSA 1.002.864 1.002.864 0

32 12 0022 000 0908-00155-
00000

DESAR. TRANSF. TEC. PROD. CAÑA AZUCAR Y DERIVADOS 
COM. PICAFLORES MUN. STA. ROSA

290.507 290.507

33 12 0046 000 0908-00234-
00000

DESAR. INNOV. TEC. AGROPECUARIO CORR. STA. ROSA DEL 
YACUMA 712.357 712.357

40 77 SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA CERCADO 2.175.690 2.175.690 0

34 12 0015 000 0908-00176-
00000 DESAR. GRANJAS PRODUCTIVAS PROV. CERCADO 732.484 732.484

35 12 0010 000 0908-00172-
00000 IMPLEM. PROD. HORTALIZAS PROV. CERCADO 1.143.206 1.143.206

PROGRAMA DE ELECTRIFICACIÓN DPTAL. 300.000 300.000
78 CORREGIMIENTO DE TRINIDAD 1.087.845 1.087.845 0

36 12 0060 000 0908-00243-
00000 IMPLEM. PROD. PISCICULTURA COM. MUN. TRINIDAD 508.058 508.058

37 12 0061 000 0908-00244-
00001 IMPLEM. PROD. MIEL DE ABEJA Y SUS DERIVADOS COM. IBIATO 379.787 379.787



(

Anexo N° 4
GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI

PRESUPUESTO PLURIANUAL INVERSION PUBLICA GAD BENI - GESTION 2020

/ r
<S>

f  a

(Expresados en Bolivianos)
PROGRAMA DE ELECTRIFICACIÓN DPTAL. 200.000 200.000

79 CORREGIMIENTO SAN JAVIER 1.087.845 1.087.845 0

38 12 0043 000 0908-00175-000C FORTAL. PRODUC. LECHERA COM.PEDRO IGNACIO MUIBA MUN. 
SAN JAVIER 351.961 351.961

39 12 0042 000 0908-00174-
00000

IMPLEM. PLANTA PROCESADORA YUCA COM. LA CURVA MUN. 
SAN JAVIER 240.321 240.321

40 12 0065 000 0908-00238-
00000

DESAR. TRANSF. TECNOLOGICA COM. EDUARDO ABAROA 
PROV.CERCADO 495.563 495.563

41 80 SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA ITÉNEZ 1.692.119 653.109 1.039.010

41 12 0033 000 0908-00195-
00000

DESAR. PROG. TRANSF. TECNOLOGICA PROD. AGRICOLA 
PROVINCIA ITENEZ 653.109 653.109

42 43 0007 000 0908-00228-
00000 MEJ.CAMINO MAGDALENA EMPALME HUACARAJE 1.039.010 í.039.010

81 CORREGIMIENTO MAGDALENA 564.040 564.040 0

43 12 0014 000 0908-00154-
00000 IMPLEM. PROD. YUCA Y DERIVADOS MUN. MAGDALENA 564.040 564.040

82 CORREGIMIENTO BAURES 564.040 564.040
----------- i ---------—

0
44 12 0007 000 0908-00163-

00000 IMPLEM. PROD. YUCA Y DERIVADOS MUN. BAURES 368.965 368.965

45 12 0008 000 0908-00162-
00000

MEJ. SANIDAD VEGETAL CULT. ARROZ, MAIZ YUCA Y PLATANO 
MUN. BAURES 195.075 195.075

83 CORREGIMIENTO HUACARAJE 564.040 564.040 0
46 12 0040 000 0908-00178-

00000
DESAR. TRANSF. TEC. CAÑA AZUCAR COM. LA EMBROLLA. 
PARIAGUA BERURIA Y BUENA HORA MUN. HUACARAJE 313.558 313.558

47 12 0035 000 908-00168-00000 DESAR. Y ASIST. TECNICA. SANIDAD VEJETAL MUNICIPIO 
HUACARAJE 250.482 250.482

42 84 SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA MAMORÉ 1.564.271 1.564.271 0

48 12 0009 000 0908-00152-
00000

IMPLEM. PLANTA PROCES. YUCA, ARROZ Y CAÑA SAN JOAQUIN 
PROV. MAMORE 1.564.271 1.564.271

85 CORREGIMIENTO SAN JOAQUÍN 521.423 521.423 0

49 12 0031 000 0908-00187-
00000

DESAR. TRANSFERENCIA AGROPECUARIA COM. MUNICIPIO DE 
SAN JOAQUIN 220.015 220.015

50 12 0029 000 0908-00049-
00000

DESAR. TRANSF. TECNOLOGICA PROD. ARROZ MUN. SAN 
JOAQUIN PROV. MAMORE 301.408 301.408

86 CORREGIMIENTO SAN RAMÓN 521.423 521.423 0
51 12 0049 000 0908-00070-

00000
IMPLEM. PROD. YUCA Y DERIVADOS COM. HUARRASCA, PALMA 
SOLA, PRIMERO DE MAYO MUN. SAN RAMON

521.423 521.423



Anexo N° 4
GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI

PRESUPUESTO PLURIANUAL INVERSION PUBLICA GAD BENI - GESTION 2020
(Expresados en Bolivianos)

87 CORREGIMIENTO PUERTO SILES 521.423 521.423 0

52 12 0047 000 0908-00232-
00000 IMPLEM. PROD. AVICOLA MUN. PUERTO SILES 521.423 521.423

43 88 SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA MARBÁN 1.211.609 1.211.609 0

53 12 0030 000 0908-00191-
00000

IMPLEM. E INNOVACION TEC. PROD. HORTALIZAS PROV. 
MARBAN 163.361 163.361

54 12 0018 000 0908-00189-
00000 DESAR. PROD. PISCICOLA PROV. MARBAN 179.724 179.724

55 12 0020 000 0908-00190-
00000 IMPLEM. PROD. ARROZ SIST. BAJO RIEGO PROV. MARBAN 446.946 446.946

56 12 0019 000 0908-00188-
00000

IMPLEM. TRANSF. TECNOLOGICA PROD. LECHERA PROV. 
MARBAN 165.236 165.236

PROGRAMA DE ELECTRIFICACIÓN DPTAL. 256.342 256.342
89 CORREGIMIENTO LORETO 605.805 605.805 0

57 35 0002 000 0908-00207-
00000 IMPLEM. CENTRO PANIFICADOR MUN. LORETO 342.956 342.956

58 0908-00093-
00000

DESAR. PROG. ASISTTECN GRANJAS INTEGRALES COM. VILLA 
EL CARMEN DE REMANZO PROV. MARBÁN

262.849 262.849 11-----------

CORREGIMIENTO SAN ANDRÉS 605.805 605.805 0

59 12 0023 000 0908-00160-
00000 APOYO PROD. HORTICOLA COM. MUN. SAN ANDRES 605.805 605.805

90 SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA MOXOS 1.313.440 1.313.440 0

60 43 0001 000 0908-00158-
00000

CONST. PUENTES ALCANTARILLAS CAM. LA TUTY - PTO RIO 
APERE 325.170 325.170

61 12 0055 000 0908-00241-
00000

CONST. Y EQUIP. IMPLEM. PLANTA BENEFICIADORA DE ARROZ 
COM. SANTA RITA TIMI 625.712 625.712

62 908-00111-
00000 CONST. EQUIPAMIENTO GUARDERÍA SAN IGNACIO DE MOJOS 362.558 362.558

92 CORREGIMIENTO SAN IGNACIO 819.948 819.948 0

63 12 0056 000 0908-00239-
00000 MEJ. CACAO SILVESTRE DIST. TIM1- TIMI PROV. MOXOS 819.948 819.948

45 93 SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA VACA DÍEZ 2.738.006 1.562.913 1.175.093

64 96 0001 000 0908-00231-
00000 CONTROL PREVENCIÓN DESASTRES NAT. PROV. VACA DÍEZ 1.562.913 1.562.913

PROGRAMA DE ELECTRIFICACIÓN DPTAL. 1.175.093 1.175.093
94 CORREGIMIENTO RIBERALTA 1.369.003 1.369.003 0



, : %*■

Anexo N° 4 <

GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
PRESUPUESTO PLURIANUAL INVERSION PUBLICA GAD BENI - GESTION 2020

(Expresados en Bolivianos)

<f -7

65 12 0058 000 0908-00080-
00000

IMPLEM. PROD. AVICOLA BAJO SIST. FAMILIARES AREA 
PERIURBANO RIBERALTA 742.595 742.595

66 12 0059 000 0908-00181-000C IMPLEM. PROD. PORCINA MUN. RIBERALTA 626.408 626.408
95 CORREGIMIENTO GUAYARAMERÍN 1.369.003 1.369.003 0

67 12 0026 000 0908-00183-
00000

DESAR. TRANSF. TECNOL PRODUC YUCA COM. ROSARIO DE 
YATA MUN. GUAYARAMERIN 625.649 625.649

68 12 0054 000 0908-00240-
00000

IMPLEM. PROD. PACU Y TAMBAQUI BAJO SISTEMA INTENSIVO 
COM. 26 DE MARZO 743.354 743.354

46 96 SUBGOBERNACIÓN PROVINCIA YACUMA 1.355.265 1.355.265 0

69 12 0024 000 0908-00161-
00000

DESAR. TRANSF. E INNOVACION TEC. AGROFORESTAL PROV. 
YACUMA 271.053 271.053

70 43 0002 000 908-00041-
00000 MEJ. CAMINO PUERTO RAPULO-RIO MAMORE 271.053 271.053 4 * '

71 43 0003 000 908-00096-
00000 MEJ. CAMINO PUERTO SAN LORENZO EXALTACION 271.053 271.053

72 43 0005 000 908-00005-
00000 MEJ. CAMINO SANTA ANA - EL PERU RIO APERE 271.053 271.053 i

73 43 0004 000 908-00097-
00000 MEJ. CAMINO PUERTO SAN LORENZO - CASABLANCA 271.053 271.053

97 CORREGIMIENTO SANTA ANA 677.632 677.632 0

74 12 0006 000 0908-00171-
00000 IMPLEM. PROD. AVICOLA COM. MUN. SANTA ANA 150.000 150.000

75 12 0053 000 0908-00230-
00000

DESAR. TRANSF. TEC. CAÑA DE AZUCAR Y DERIVADOS EL 
PERÚ - S. PEDRO DEL APERE MUN. STA. ANA

527.632 527.632

98 CORREGIMIENTO EXALTACIÓN 677.632 677.632 0

76 12 0017 000 0908-00173-
00000 DESAR. TRANSF. TEC. AGRICOLA MUN. EXALTACION 677.632 677.632

* TOTAL 60.000.000 43.625.897 16.374.103

f t  Mario
ineo Fernandez

íCn?*5fíNVER$*ON PÚBLICA 
DPI AL DE Ft A N If!CA (ílO N

ESARROILC ECCMOv.*CO
írnoAutón.-^' tfl BerM


